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TRANSCRIPTION

24'Juni 1911

Herr
Kunstmaler Kristian Zahrtmann,
Civita d'Antino
Prov. de Aqvila.

Det har glædet mig meget at modtage Deres venlige brev af 20'de, og jeg
bringer Dem min Tak derfor. Det kom mærkeligt nok paa Aarsdagen for
Faaborg Museums Aabning, hvilken Dag jo i sig selv er en Glædesdag.
Da der kommer en Del Gæster til Museet i Sommerferien, vil jeg meget
gærne have Billedet dertil i den Tid,og jeg lader det derfor efter Deres
Tilbud afhente ned det samme.
Vær saa venlig at meddele mig, om De ønsker Beløbet , 3500 Kroner,
sendt til ovenstaaende Adresse, eller De mulig hellere vil vente dermed til
Deres Hjemkomst.
Det glæder mig meget at høre, at der foruden Billedet af Deres Moder
ogsaa findes et af Deres Fader, og at dette om muligt skal være bedre ,end
førstnævnte. det vilde jo have den aller største Betydning,om disse
Billeder ogsaa kunde erhverves for Museet. Sagen er nemlig den,at De
saa at sige er Fader til den Kunst,Museet representerer ved Deres Gerning
som Lærer for de Malere, der har baaret den Kunst frem, og ved den
ganske uberegnelige Betydning,De har haft paa disse Malere og deres
Kunst , kan Deres Betydning for Faaborg Museum og den Jdee,der ligger
til Grund for dets Oprettelse,jo heller ikke skattes for højt. Det har derfor
været mig en stor Glæde, at vi fik Dem med paa det store Billede, som
forøvrigt gaar godt fremad, og som Peter Hansen skal til Faaborg at
arbejde paa i Sommer,saa at det forhaabentlig bliver færdig til næste
Udstilling,og det vilde ikke alene glæde mig,men ogsaa Kunstnerne, om
det skulde lykkes og ogsaa at erhverve Deres Fader og Moder for Museet,
dette vil jo derved vinde baade i kunstnerisk og repræsentativ Henseende,
og det er baade Kunstnerne og mit store og faderlige Ønske, at Museet
kommer til at staa højt i begge Henseender ned gennem Tiderne til sene
Slægters Bedømmelse.
Min Hustru takker for Deres venlige Hilsen, som hun beder mig gengælde.
Modtag ligeledes fra mig en venlig Hilsen.

Deres hengivne
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